О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 25 января 2001 года N 137

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2004 года N 276
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 25 января 2001 постановление
года N 137 "О вопросах кредитования аграрного сектора" (САПП Республики
Казахстан, 2001 г., N 3, ст. 39) следующие изменения и дополнение:
      1)  пункт 7 изложить в следующей редакции:
      "7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики
К а з а х с т а н  Е с и м о в а  А . С . " ;
      2) в Пилотном проекте кредитования сельскохозяйственного производства с
привлечением государственных финансовых ресурсов, одобренном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
      "5-1. Средства республиканского бюджета используются Корпорацией в рамках
реализации Проекта и Государственной агропродовольственной программы
Республики Казахстан на 2003-2005 годы, утвержденной Президента Указом
Республики Казахстан от 5 июня 2002 года N 889.";
      пункт  9  изложить  в  следующей редакции:
      "9. Создание сельских кредитных товариществ осуществляется в регионах с
эффективным ведением производства и/или переработки сельскохозяйственной
продукции, в рентабельных, экономически оправданных секторах агропромышленного
к о м п л е к с а . " ;
      в  п о д п у н к т е  1 )  п у н к т а  1 1 :
      в  а б з а ц е  т р е т ь е м :
      слово "сельскохозяйственной" исключить;
      слова "или сельскохозяйственного производства" заменить словами "в сфере
производства и/или переработки сельскохозяйственной продукции";
      в абзаце седьмом слова "собственного производства" исключить.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан